versas, quæcunque sub aspectum cadunt. Idcirco et essentiam animæ ipsi largitus est, uti quem immortalæ prorsus esse vellet. Quin etiam mandatum ipsius transgressum non omnino aversatur, sed immortalitate spoliatum et ad mortem condemnatum prope in eodem imperio relinquit. Nam homo per rationem, qua præditus est, etiam hodie cuncta in potestate sua retinet. Quanquam enim feræ agrestes nonnunquam pro libitu suo videmus in hominem irruere, tamen id tantopere mirari non debemus, quando consilio divino accidit, ut hoc modo vel inviti de peccato admoneamur, cujus causa nobis hoc contigit supplicii, ut subjectos imperio nostro metuamus. Rerum quidem omnium quæ sunt in terris, principem constitutum esse hominem a Deo, vel ipsa de forma intelligi perspicue potest. Nam recta homini forma, ceu vides, data est, qua tendit ad cælum sursumque spectat.

Atque hic animum mihi, dilecte mihi, advertito. Cum afficere vellet hominem Deus honore peculiarari, paradysum prius conserit, atque ita deinde ipsum in eo collocat, tametsi Pyron scriptor Annalium post xi primum dies Adamum paradysum ingressum esse tradat. Ego vero non video ubi Adamus antea versatus fuerit, cum xl dies extra paradysum degeret. Refutat hanc opinionem Chrysostomus, cum ait: «Licet Adamo etiam extra paradysum degere. Verum ea loca non erant hominis domicilio præscripta destinataque, sed tam jumentis quam cæteris terræ bestiis, cum homini paradysus tanquam voluptaria quædam domus esset datus.» Eam ipsam ob causam animalia Deus ad Adamum adduxit, velut ab eo cæteroqui separata. Quæ cum ita sint, non Pyroni, sed huic oratori nostro aureo velim aures præbeas, qui reapse Spiritus sancti discipulus fuit.

Se jununt hæc historię divini verba: «Faciamus Adamo adjutricem secundum ipsum⁶⁹» hoc est, tam ipsi quam toti ejus naturæ consimilem, non reliquis animalibus: nam ea naturam eandem cum homine communem non habent. Hic autem Manes Deum mendacem esse dixit, et consimiliter Aquila. Nam vocem hanc in versione Græca, κατ' αὐτόν, contra ipsum interpretabantur propterea quod Adamum hæc non multo post ad mandati divini violationem impulerit, ideoque facta sit insidiatrix, quæ adjutrix appelletur. Hæc illorum est opinio. Verum de sententia divini hominis Cyrilli atque etiam Damasceni, adjutrix hæc Adami dicta est ad humani generis propagationem. Itaque somnum Adamo gravissimum Deus iunmittit, unaque ex cois detracta mulierem ex ea construit. Hac Adamus

⁶⁹ Gen. ii, 18.

(19) Quis sit Pyron ille chronologus Christianus, vel, ut ms. habet, Πύρρων, jam pridem, sed frustra, inquiri; nullum enim apud veteres, quod